

İstanbul Üniversitesi 1947 yılı Bütçe Kanununa bağlı (A) işaretli cetvelde değişiklik yapılması hakkında kanun tasarısı ve Bütçe Komisyonu raporu (1/212)

T. C.

Başbakanlık

Muamelât Genel Müdürlüğü

Tetkik Müdürlüğü

Sayı : 71 - 861, 6/1641

12 . VI . 1947

Büyük Millet Meclisi Başkanlığına

İstanbul Üniversitesi 1947 yılı Bütçe Kanununa bağlı (A) işaretli cetvelde değişiklik yapılması hakkında Millî Eğitim Bakanlığına hazırlanan ve Bakanlar Kuruluna 12 . VI . 1947 tarihinde Yüksek Meclise sunulması kararlaştırılan kanun tasarısının gerekçe ve ilişiğiyle birlikte sunulduğunu arz ederim.

Başbakan

R. Peker

Gerekçe

İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesinin Klinikleri bilindiği gibi Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığına bağlı Şişli Çocuk ve Bakırköy Akıl Hastaneleriyle Belediyenin Cerrahpaşa, Haseki Hastaneleri ve Evkafın Gureba Hastanesinde bulunmaktadır.

Bu kliniklerde bir kısım yatakların genel giderleri mensup oldukları müesseselerce temin edilmekte, diğer bir kısmın genel giderleri ise Üniversite Bütçesinin hastanelere yardım bölümünden ödenmektedir.

Fakülte Kliniklerine yatırılan hastaların sayısı gerek öğrencilerin öğrenimi bakımından ve gerekse tedris personelinin yetişmesi cephesinden önemlidir. Tıp Fakültemizin şimdiki talebe sayısına ve ihtisaslarını yapan Asistanların miktarlarına göre yatak sayısı çok azdır.

Kliniklerimizin hasta yatağı miktarının müstakbel inkişafına müvazi olarak 2550 ye çıkarılması zarureti vardır. Ancak bunun yahuz Üniversite Bütçesine yük olmaması da gerekli görülmektedir. Vakaa şükranla kaydedilmelidir ki, Tıp Fakültesi Kliniklerinin İstanbul'a naklinden beri hastanelerde ilk tahsis edilen yataklara yedi yüze yakın yeni yatak konmak suretiyle her sene istenen ilâveler için gerekli tahsisat Büyük Millet Meclisince kabul edilmiştir. Ancak Tıp Fakültesi Kliniklerine yatırılmaları için müracaat eden her hasta tedris bakımından önemli değildir. Bu sebepten Tedris Heyetinin ihtisasında faydalanmak isteyen bu gibi vakaların reddedilmemesini temin için Kliniklere ilâve edilen yatakların bir kısmının paralı olması uygun görülmüştür. Bu suretle bu yatakların genel giderleri bizzat hastaların vereceği ücretle temin edilmiş ve aynı zamanda İstanbul hastaneleri yataklarının kâfi olmaması dolayısıyla ağıta kalan hastalara kısmen yer bulunmuş olmaktadır. Bundan başka Fakültenin esas yatakları öğretim için önemli olan vakalara ayrılabilir. Paralı olarak yatırılacak olan bu hastaların, ihtisasını yapan asistanlarla öğretim heyetinin görgülerini de artırma bakımından ayrıca faydası vardır.

Lâboratuvarlara ve Enstitülere muayene ve tahlil için gönderilen materyelin bir kısmı da yine öğretim bakımından önemli değildir. Bunların reddi de Fakülte Enstitülerinin ihtisasından fayda-

laumak istiyen halkın zararına olacaktır. Bu sebepten bu gibi tahlil ve muayenelerin de muayene bir ücret mukabilinde yapılması ve bunlar için sarfedilecek materyelin döner kapitalden temini uygun görülmüştür.

Bu sebeple ilişik kanun tasarısı hazırlanmıştır.

Bütçe Komisyonu raporu

T. B. M. M.

Bütçe Komisyonu

Esas No. 1/212

Karar No. 121

13 . VI . 1947

Yüksek Başkanlığa

İstanbul Üniversitesi 1947 yılı Bütçe Kanununa bağlı (A) işaretli cetvelde değişiklik yapılması hakkında Milli Eğitim Bakanlığınca hazırlanıp Başkanlığının 12 . VI . 1947 tarihli ve 6/1641 sayılı tezkeresiyle Yüksek Meclise sunulan kanun tasarısı Komisyonumuza havale buyurulmakla İstanbul Üniversitesinin yetkili temsilcisi ve Maliye Bakanlığı adına Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürü hazır oldukları halde incelenip görüldü.

İstanbul Tıp Fakültesi kliniklerine müracaat eden bir kısım hastaların hastalıkları ve laboratuvarları ve enstitülerine muayene ve tahlil için gönderilen materyalin bir kısmı öğretim bakımından önemli olmamakla beraber bunların reddedilmeyerek vatandaşların fakülte klinikleriyle enstitü ve laboratuvarlarının ihtisasından faydalanmalarını temin maksadıyla ücret mukabilinde yapılması ve bunu sağlamak üzere de Üniversite bütçesinde bir sermaye tesisi uygun görülmüştü.

Üniversite Bütçesinin tasarrufu mümkün gö-

rülen bazı tertiplerinden 30 bin liranın yeniden açılan bir tertibe aktarılması suretiyle bu hizmetlerin ifasını temin maksadıyla hazırlandığı anlaşılan tasarı Komisyonumuzca aynıyle kabul edilmiştir.

Kamutayın onayına arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Başkan Edirne <i>M. N. Gündüzalp</i>	Sözcü İzmir <i>M. Bırsel</i>	Kâtip Ankara <i>F. Öymen</i>
Ankara <i>C. Gület</i>	Aydın <i>R. Alpman</i>	Balıkesir <i>E. Altan</i>
Balıkesir <i>S. Örgenç</i>	Bursa <i>F. Bük</i>	Diyarbakır <i>Ş. Uluğ</i>
İzmir <i>S. Dikmen</i>	Kastamonu <i>M. Akalın</i>	Mardin <i>R. Erten</i>
Niğde <i>R. Gürsoy</i>	Samsun <i>M. A. Yörüker</i>	
Tokad <i>R. A. Sevcengil</i>	Urfa <i>S. Tekeli</i>	Yozgad <i>A. Sungur</i>

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

Istanbul Üniversitesi 1947 yılı Bütçe Kanununa bağlı (A) işaretli cetvelde değişiklik yapılması hakkında kanun tasarısı

MADDE 1. — İstanbul Üniversitesi 1947 yılı Bütçe Kanununa bağlı (A) işaretli cetvelin ilgisiz cetvelde yazılı tertiplerinden (30 000) lira indirilmek aynı cetvelde (Tıp Fakültesi tedavi ve tahlil işleri döner sermayesi) adıyla yeniden açılan 47/A bölümüne olağanüstü ödenek olarak aktarılmıştır.

MADDE 2. — Bu kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 3. — Bu kanunu Maliye ve Millî Eğitim Bakanları yürütür.

Başbakan
R. Peker

Devlet Bakanı
Başbakan Yardımcısı
M. Ökmen

Devlet Bakanı M. A. Renda	Adalet Bakanı
Millî Savunma Bakanı C. C. Toydemir	İçişleri Bakanı
Dışişleri Bakanı H. Saka	Maliye Bakanı H. N. Kaşmir
Millî Eğitim Bakanı Reşat Ş. Sırer	Bayındırlık Bakanı C. K. İncedayı
Ekonomi Bakanı T. B. Baltea	Sağlık ve Sosyal Y. Bakanı Dr. B. Us
Gümrük ve Tekel Bakanı T. Coşkan	Tarım Bakanı F. Kurdoğlu
Ulaştırma Bakanı Ş. Koçak	Ticaret Bakanı A. İnan
	Çalışma Bakanı Dr. Ş. İrmak

Hükümetin teklifine bağlı

CETVEL

B. M.	Ödeneğin çeşidi	Düşülen
28	Öğretimi ilgilendiren gereç giderleriyle inceleme ve araştırma giderleri	
1	Tıp Fakültesi	5 000
33	Tıp Fakültesi taşıt giderleri	5 000
45	Tıp Fakültesince yiyecek karşılığı, hastanelere yapılacak yardımla öğretimi ilgilendiren fazla giderler	20 000
		Toplam 30 000